Wamas est acetum Philosophorum.

Wismat est leprosum non tractabile, vel malleabile rude stanum.

Vua quercina, veteribus ignota fuit, res magni momenti. Est autem concretitum quiddam, in forma vuæ ad radices quer- cuum sub terra tempore veris, ex humore radicum forsitan superfluo: saporis omnino stipticæ, colore foras purpureo, in- tus candido, & quasi lactifero. Es sihet wie ein roter Wein- traub von vielen beeren zu hauff getruckt. Inestate vua perit illa, & quasi sit lignea. Tempore ergo veris colligi debet ad radices queruum, & siccari umbra, & deinde puluerisari. Illo puluere est nihil praesentius in dysenteria, & in omni flu- xus sanguinis. Desperatos aliquot sanauit dysentericos illavna quercina.

Vuae Hermetis, Philosophisch Wasser/darinn geschicht die de- stillatio, solutio, sublimatio, calcinatio, fixatio.

Vulcanii siue Vulcanici dicuntur operarii vel artifices semper circum ignem versantes cudendo liquefaciendoq.

Vulsella, Feuer flammer.

Vulturnus, Suden Ost.

Vzifur, id est, cynobrium. Vzufaridem.

X.

Xenechton est præseruatuum contra pestem collo appen- sum, ut argentum viuum auellanæ conclusum, & similia: ali- us prima virginis menstrua intelligit. Man hencets an Hals wieder die Pest.

Xenechdon Paracelso est tabella arsenici, seu arsenicum con- tra pestem, quamuis ista compositio non solum habeat arse- nicum, sed etiam rubetas, dictamnum, & alia.

Xeni.

Xeni nephidei sunt spiritus, quibus iucundum est, proprietatem naturae occultam hominibus aperire.

Xissium, id est acetum, *Eßig.*

Xiston, id est, ærugo rasa. *Abgeshabnir Eß Rost.*

Y

YArin, flos æris, Yaria, Iaria.

Ydrargyros, id est, argentum viuum.

Ydrocecum, Ydricium, Ydens, Ydrargyros, id est, argentum viuum.

Yelion, Yalos, vitrum.

Yc, Yo, bonus, *gut.*

Ygropisso, id est, bitumen, vel pix liquida, *dunn Bech.*

Yomo, vel Yos, vel Yn, id est, viride æris, *Spangrün.*

Yridis, vel Yride, id est, auripigmentum.

Yris, ferrum, *Eyßen.*

Yrius, lagides, dasypus, georichus, leberis, cuniculus masculus, cuius sanguine vitra mollescunt, & silices, si rebus diaphoreticis pastatur, quod hirco ab imperitis est adscriptum. *Königlein/Conin/das männlein/ mit desen Blut Glas vnd Stein erweicht werden/ wo es mit Diaphoretischen Dingen gespeiset wirdt/welches von den vnerfahrnendem Bock ist zugeleget worden.*

Ysopus. Theophrastus in lib. de natura sagt man habt vor zeis ten genannt. Ysopus vnd Ysopaica, ein Schmelz vnd Giesz Kunst/ deren die Welt gar nicht entbehren kan/ als daher alle

Güter vnd Reichtumb kompt. Arzney Kunst/ Handwerk. &c.

Yfir, ein iede Färb; Yspar idem.

Yxir, bona medicina.

Yfir, puluis, dei truckene lapis, zutrincken mit aqua Mercurii, *Ist.*

Schwärze am Bodem.
Ycar ist Arzney.

Z

- Zafra, id est, crocus hortulanus.
Zaffaben, putea puta.
 Zaffran, id est ochra, vel ocrea, **Duder**.
 Zaocel, id est, taxus, **Nben oder Nen**.
 Zaibac, Zeida, Zaibach, Zaibar, Zerachar, Zibatum, id est, argentum viuum.
 Zaibar, Mercurius.
 Zadir, Venus aut viride æri.
 Zauhiron, id est, crocus orientalis.
 Zaras, id est, aurum.
 Zarfa, stannum.
 Zandick, aqua foliata. **Zue vor Schwark**.
 Zarnec, Eyer mit Fewr/Schwefel.
 Zarnich, id est, auripigmentum. Zarnec, Zarneck, Zarne.
 Zatanea, id est, flos agni casti, Zucciar.
Zaun/parietis species.
 Zatanea, id est, flos agni casti, Zuccar idem.
 Zebeb, id est, stercus, & Chara idem.
 Zebd, butyrum.
 Zec, id est, draganthum.
 Zefr, id est, pix.
 Zegi, zet, zezi, i, e. vitriolum.
 Zeherech alckas flos æris.
 Zeitrabra, fluxile, **flossig**.
 Zemech, lapis lazuli, **Lasurstein**.
 Zerci, **Vitriol**.

Zertuck,dieweise.

Zengifur,Zemafarum,id est,cynobrjum.

Zingar:id est,viride æris,vel flos æris.

Zeo,ich siede.

Zenium,pili,zenii.

Zepheni circuli sunt extremitatum labiorum & aurium, Die Kreislein so vmb die Læszen/Ohren vnd ander gehen.

Bechstein/saxi species.

Zericum,id est,arsenicum.

Zerifari,id est,aqua cafei.Räsmitcha

Zoaco,Tenus.

Zonnetti sunt gnomorum corpora phantastica.

Zoraba,id est,vitriolum.

Zerna dicitur impetigo ulcerata,Zitrichten / die da geschwâren.

Ziniat est viride æris.

Ziniat est fermentum,Vorteig.

Zinck est metallica macasita, & mixtura quædam naturalis ex quatuor metallis immaturis,cuprea potissimum appetet.

Zimar philosophicum , auf Kupfer gemacht.

Zimex,Vitriol/auf Erz Kupfer.

Zuitter,vel Zitter ex marcasita.

Zub,id est,butyrum crudum,Zubd.

Zwitter/Erz das einmal geröst ist.

Zymar,Zynser,id est,viride æris.

F I N I S.

Soli DEO Gloria.